
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.652/0001-00CNPJ: (48) 3265-0195

88240-000 - São João Batista

Telefone:
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTROEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

1/2023

11/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

14/02/2023
Outras Modalidades
1/2023 - OU
1/2023

CHAMADA PÚBLICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: ALEXANDRE BATISTI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 BANANA BRANCA /  ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, IN NATURA 7.462,0 KG 5,36 39.996,32

Total do Participante: 39.996,32

Participante: ALUIZIO PUEL

8 CEBOLINHA VERDE /  IN NATURA,  MAÇO 100G 5.000,0 MAÇO 2,33 11.650,00

9 COUVE MANTEIGA / DE PRIMEIRA, IN NATURA, MAÇO 6 FOLHAS 1.500,0 MAÇO 2,18 3.270,00

15 FEIJÃO PRETO TIPO 1 / DE QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 2.000,0 KG 6,57 13.140,00

16 FEIJÃO VERMELHO TIPO 1 / DE QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE NO
MÍN

1.200,0 KG 9,89 11.868,00

Total do Participante: 39.928,00

Participante: AMAURI ELOI BATISTI

5 BANANA BRANCA /  ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, IN NATURA 7.462,0 KG 5,36 39.996,32

Total do Participante: 39.996,32

Participante: Cooperativa de Pequenos Produtores de Taió

18 POLPA CONCENTRADA DE FRUTAS (SABORES MARACUJÁ E
MORANGO)

200,000 KG 24,10 4.820,00

Total do Participante: 4.820,00

Participante: Deleon Zunino

7 BATATA DOCE / A GRANEL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, SABOR
ADOCIC

1.300,0 KG 3,48 4.524,00

11 ESPINAFRE / DE PRIMEIRA, IN NATURA, MAÇO 180G 1.500,0 MAÇO 2,39 3.585,00

13 FARINHA DE MILHO MÉDIA AMARELA / PRODUTO OBTIDO PELA
LIGEIRA

2.500,0 KG 4,33 10.825,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 / 1.000,0 KG 8,62 8.620,00

20 SALSINHA / DE PRIMEIRA, IN NATURA, MAÇO  70GR 5.000,0 MAÇO 2,39 11.950,00

Total do Participante: 39.504,00

Participante: JOÃO VITOR DE SOUZA

5 BANANA BRANCA /  ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, IN NATURA 3.679,0 KG 5,36 19.719,44

Total do Participante: 19.719,44

Participante: MARCELO WIPPEL

3 ARROZ INTEGRAL / CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. PROCE 1.300,0 KG 5,66 7.358,00

4 ARROZ POLIDO / TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE
90%

4.000,0 KG 4,19 16.760,00

Total do Participante: 24.118,00

Participante: MARIA DAS GRAÇAS SOUZA BATISTI

5 BANANA BRANCA /  ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, IN NATURA 3.935,0 KG 5,36 21.091,60

6 Banana caturra orgânica / em pencas, a granel, de primeira, in
natura, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e
coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem
desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio
e transportes, ausência de sujidades, parasitas, e sinais de
apodrecimento. Deve apresentar grau de maturação adequado à
manipulação, transporte e consumo. Validade semanal. Isenta de
sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução CNNPA nº
12/1978 e resolução RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005. Com
certificação orgânica.

3.000,0 KG 6,30 18.900,00

Total do Participante: 39.991,60

Participante: RENATO ALBERTO DE SOUZA

5 BANANA BRANCA /  ORGÂNICA / EM PENCAS, A GRANEL, IN NATURA 7.462,0 KG 5,36 39.996,32

Total do Participante: 39.996,32

Total Geral: 288.070,00

Assinatura do Responsável

14 de Fevereiro de 2023São João Batista,

WILLIAN MAFESSOLLI


